
  

 

Prot. n. 2114 

Determinazione n. 10/2025 

Vs/rif 

Aosta, 30 maggio 2025 

 

DETERMINAZIONE N. 10/2025 DI AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), 

DEL D.LGS. 36/202 DEL SERVIZIO DI GESTIONE, CONTROLLO, MANUTENZIONE 

ORDINARIA E ASSISTENZA RELATIVI ALL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA 

DELLA SOCIETÀ DI SERVIZI VALLE D’AOSTA S.P.A. – CIG B5E2348CC7 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore unico, 

PREMESSO CHE 

- con la determinazione n. 3/2025 del 27 febbraio 2025 è stata avviata, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. e), del D.Lgs. 36/2023, la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

gestione, controllo, manutenzione ordinaria e assistenza relativi all’infrastruttura informatica 

della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. – CIG B5E2348CC7, da affidarsi previa raccolta 

di manifestazioni di interesse a seguito di apposito avviso; 

- in data 28 marzo 2025 è scaduto il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse; 

PRESO ATTO CHE entro il termine fissato nell’avviso sono pervenute n. 1 (una) manifestazione di 

interesse da parte dell’operatore economico Easy Solution di Fabio Gastaldo, con sede in Aosta (P. 

IVA 01094070073); 

CONSIDERATO CHE con la nota prot. num. 1794 del 7 maggio 2025 è stato inviato, tramite la 

piattaforma telematica PlaCe-VdA, l’invito alla procedura negoziata; 

PRESO ATTO CHE è stato fissato come termine ultimo di presentazione delle offerte il giorno 21 

maggio 2025 alle ore 12.00; 

PRESO ATTO CHE entro il termine fissato è pervenuta sulla piattaforma n. 1 (una) offerta da parte 

dell’operatore economico Easy Solution di Fabio Gastaldo, con sede in Aosta (P. IVA 01094070073); 

CONSIDERATO CHE 



  

 

- in data 23 maggio 2025 ha avuto luogo la seduta telematica per la verifica della ricezione delle 

offerte e per l’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa, 

come risulta dal verbale di seduta telematica n. 1 di pari data, allegato alla presente determina, 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale. A seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa, il RUP ha ammesso alla successiva fase della procedura l’unica Ditta 

offerente; 

CONSIDERATO CHE 

- che in data 23 maggio 2025 si è svolta la seduta telematica per l’apertura formale delle offerte 

tecniche e alla successiva valutazione del progetto tecnico presentato dal concorrente sopra 

indicato, come risulta dal verbale di seduta telematica n. 2 di pari data, allegato alla presente 

determina, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

- l’offerta tecnica è stata ritenuta completa sotto il profilo formale e sottoposta a valutazione, 

conseguendo il punteggio tecnico di punti 23, riparametrato a 70 in base a quanto previsto dalla 

lettera di invito, secondo quanto indicato nel documento tabella punteggi;  

- in data 27/5/2025 si è svolta la seduta telematica per l’apertura e la verifica della offerta 

economica presentata dall’operatore economico ammesso a tale fase e per la formulazione 

della graduatoria provvisoria di gara, come risulta dal verbale di seduta telematica n. 3 di pari 

data, allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, che non 

ha offerto ribasso rispetto alla base d’asta prevista; 

- all’esito della valutazione tecnica ed economica l’unica Ditta a presentare un’offerta ha 

ottenuto un punteggio tecnico di 70 punti e un punteggio economico di 0 punti, per un totale 

punti 70. 

CONSIDERATO CHE 

- con il medesimo verbale di seduta telematica n. 3 in data 27/5/2025, è stata formulata proposta 

di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’operatore 

economico Easy Solution di Fabio Gastaldo, che ha offerto un prezzo pari alla base d’asta, 

corrispondente ad € 10.980,00; 

RITENUTO, all’esito di quanto sopra premesso, che l’offerta presentata risulta comunque 

conveniente e quindi di procedere all’approvazione dei verbali di gara, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto, e alla contestuale aggiudicazione definitiva della fornitura 

in oggetto all’operatore economico di cui al punto che precede; 



  

 

VERIFICATO che all’esito della proposta di aggiudicazione la Società ha proceduto ad attivare i 

controlli di legge sui requisiti generali e di qualificazione professionale, che si sono conclusi con esito 

positivo, fatto salvo per il casellario giudiziale del legale rappresentante, per cui non è ancora 

pervenuta risposta alla Società; 

VERIFICATO CHE ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori 

previsti dall’art. 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 6, del Codice, la Società si 

riserva la facoltà di dare avvio anticipato all’esecuzione delle prestazioni per ragioni di urgenza, nelle 

more della stipula del contratto di appalto con l’operatore economico aggiudicatario; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE i verbali delle sedute telematiche e riservate, che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento, conservato in originale agli atti d’ufficio nell’apposito 

fascicolo di gara; 

2. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale di seduta telematica n. 3 

di data 27/5/2025, da cui risulta che il concorrente Easy Solution di Fabio Gastaldo con sede in 

Aosta, via Lavoratori Vittime del Col du Mont 52/D (P. IVA 01094070073), ha proposto un 

prezzo pari all’importo a base d’asta per importo omnicomprensivo pari ad € 10.980,00 oltre 

IVA, per tutta la durata dell’affidamento, ovvero tre anni, decorrenti dal 1° giugno 2025; 

3. DI AGGIUDICARE definitivamente il servizio di gestione, controllo, manutenzione ordinaria 

e assistenza relativi all’infrastruttura informatica della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. 

all’operatore economico di cui al precedente punto 2, per l’importo ivi indicato, ferma restando 

la verifica in ordine all’esito positivo dei controlli non ancora conclusi; 

4. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto d’appalto con il predetto operatore 

economico, ai sensi e nelle forme di cui all’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, sotto la condizione 

risolutiva del mancato possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023 

per cui i controlli non si sono ancora conclusi; 



  

 

5. DI AUTORIZZARE l’eventuale avvio anticipato del servizio nelle more della stipula del 

contratto d’appalto, sotto la condizione risolutiva del mancato possesso dei requisiti generali di 

cui agli artt. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023; 

6. DI PROCEDERE alle comunicazioni previste dall’art. 90 del Codice e alla pubblicazione del 

provvedimento di affidamento sul profilo di committente della Stazione appaltante. 

 

L’Amministratore unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-05-30T12:39:04+0000
	MICHEL LUBOZ




